

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2604,Prezydent-Rosji-z-wizyta-w-Polsce.html>

20.04.2024, 09:16

06.12.2010

Prezydent Rosji z wizytą w Polsce

W poniedziałek, 6 grudnia 2010 r., uroczystym powitaniem na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego rozpoczęła się dwudniowa oficjalna wizyta prezydenta Rosji Dmitrija Miedwiediewa w Polsce.

W ceremonii powitania udział wzięli m.in. członkowie rządu: wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak, minister infrastruktury Cezary Grabarczyk, minister sprawiedliwości Krzysztof Kwiatkowski, minister kultury Bogdan Zdrojewski, a także prokurator generalny Andrzej Seremet, szef prezydenckiej kancelarii Jacek Michałowski i prezydenci ministrowie oraz szef BBN minister Stanisław Koziej.



Prezydent.pl

Po powitaniu Prezydenci Polski i Rosji w towarzystwie żon, udali się na krótką rozmowę. Później Bronisław Komorowski i Dmitrij Miedwiediew rozmawiali w „wąskim gronie”, następnie odbyły się oficjalne rozmowy obu delegacji, po których - w obecności prezydentów Polski i Rosji - zostały podpisane polsko-rosyjskie umowy.



Prezydent.pl

Po podpisaniu umów odbyła się konferencja prasowa.

- Niedobra posucha w relacjach polsko-rosyjskich dobiegła końca - ocenił prezydent Bronisław Komorowski po poniedziałkowym spotkaniu z prezydentem Rosji Dmitrijem Miedwiediewem składającym oficjalną wizytę w Warszawie.

Bronisław Komorowski na wspólnej konferencji prasowej dziękował swojemu gościowi za realizację ustaleń, co do których umówili się w kwietniu w czasie pogrzebu prezydenta Lecha Kaczyńskiego. - Chciałem publicznie podziękować za wykonanie naszych ustaleń, przez co rozumiem ważną bardzo deklarację, uchwałę Dumy rosyjskiej w sprawie Katynia - mówił prezydent Komorowski.



Prezydent.pl

- Rozpoczynamy nie tylko rozdział w relacjach polsko-rosyjskich, ale dobry rozdział w relacjach polsko-rosyjskich w tej księdze, którą piszemy od tysiąca lat we wzajemnych relacjach - powiedział polski prezydent.



Prezydent.pl

Wspólne upamiętnienie katastrofy

Na konferencji prezydent Bronisław Komorowski ogłosił, że wraz z prezydentem Rosji Dmitrijem Miedwiediewem obejmą wspólnym patronatem upamiętnienie miejsca katastrofy smoleńskiej.

Polski prezydent zaznaczył, że objęciem patronatem upamiętnienia lotniska smoleńskiego ma kontynuować i pogłębiać te szczególne relacje, które zawiązały się w okresie tak dramatycznego, traumatycznego przeżycia jak



Prezydent.pl

katastrofa smoleńska.

Bronisław Komorowski dodał, że w jakiejś mierze ten patronat został przygotowany dzięki pierwszym damom - Polski i Rosji - które wspólnie uczestniczyły w czasie pielgrzymki części rodzin ofiar smoleńskich.

Polska i Rosja będą budować normalne stosunki

Polski prezydent stwierdził, że jest przekonany, iż Polska i Rosja wspólnie będą budować normalne stosunki dwustronne. Wyraził również przekonanie, że oba kraje potrafią przejść ponad dramatem trudnej historii do lepszego rozdziału związanego z przyszłością polsko-rosyjskich relacji.

Bronisław Komorowski powiedział, że Polska liczy na zrozumienie ze strony rosyjskiej potrzeby pełnego ujawnienia dokumentacji dotyczącej zbrodni katyńskiej.

Nawiązał także do kwestii europejskich i euroatlantyckich. Prezydent podkreślił, że Polska jako kraj członkowski NATO i Unii Europejskiej, chce też mieć jak najlepsze relacje wzajemne z Rosją. - Chcemy również wpływać w ten sposób na ogólny kierunek polityki UE i NATO w stosunkach z naszymi ważnymi sąsiadami na Wschodzie - zaznaczył.

Polska życzliwie patrzy na perspektywę wejścia Rosji do WTO

Prezydent Bronisław Komorowski Polska powiedział, że Polska życzliwie patrzy na perspektywę wejścia Rosji do Światowej Organizacji Handlu (WTO).

Rosja jest ostatnim państwem o znacznym potencjale gospodarczym, które nie jest jeszcze członkiem WTO. Mozolne rokowania o przyłączeniu się do globalnego systemu handlowego Moskwa podjęła jeszcze w 1993 roku, ale zostały one zawieszono z inicjatywy Stanów Zjednoczonych w następstwie rosyjskiej akcji zbrojnej przeciwko Gruzji w 2008 roku. Negocjacje wznowiono w ostatnich miesiącach w atmosferze ogólnej poprawy stosunków amerykańsko-rosyjskich za prezydentury Baracka Obamy.

- Polska jest zainteresowana, aby współpraca gospodarcza była oparta o zasady, które się sprawdzają, także w Polsce, o zasady wolnego rynku i gwarantowania pełnego bezpieczeństwa przedsiębiorstw. Stąd Polska życzliwie patrzy na perspektywę wejścia Rosji do WTO, bo to przecież oznacza poszerzenie obszaru obowiązywania tych samych zasad (...) o obszar rosyjski - powiedział na konferencji Bronisław Komorowski.

Jak ocenił, może to sprzyjać ożywieniu współpracy gospodarczej pomiędzy Polską a Rosją.

Ważne bezpieczeństwo krajów NATO, ale też Rosji

Polski prezydent ocenił, że NATO musi podjąć decyzje, które służą przede wszystkim bezpieczeństwu krajów członkowskich, ale trzeba też szukać odpowiedzi na zagrożenia mogące dotyczyć innych krajów, w tym Rosji. Bronisław Komorowski odniósł się do pomysłu utworzenia w Europie tzw. sektorowej tarczy antyrakietowej.

Koncepcję taką Miedwiediew przedstawił pod koniec listopada podczas posiedzenia Rady NATO-Rosja w Lizbonie. Jak podano, w inicjatywie tej chodzi o zintegrowanie systemów obrony przeciwrakietowej różnych państw w jednolity schemat, obejmujący wymianę informacji o startach rakiet z terytorium krajów trzecich i wypracowywanie wspólnych zasad przeciwdziałania atakom rakietowym.



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl

- Szukamy rozwiązania, które pozwoliłoby wspólnie skutecznie zwalczać ewentualne zagrożenia, jeśli chodzi nie tylko o przestrzeń NATO, ale też przestrzeń rosyjską - powiedział Bronisław Komorowski. Jak dodał, należy realizować taką formę współpracy w tym obszarze, która jest realnie możliwa.

Polski prezydent ocenił, że obecnie jest realnie możliwa budowa systemów ze sobą współdziałających - systemu natowskiego i systemu rosyjskiego. - Nikt nie jest w stanie przewidzieć jak szybki będzie postęp w relacjach NATO-Rosja, być może dzisiejsze stanowisko okaże się możliwe do zmodyfikowania w przyszłości. Trwa dyskusja - powiedział prezydent Komorowski.

Miedwiediew: rozmowy przebiegały w atmosferze zaufania

Komentując poniedziałkowe rozmowy prezydent Rosji Dmitrij Miedwiediew powiedział, że odbywały się w atmosferze zaufania. Wyraził nadzieję, że to początek pełnowymiarowych stosunków między Polską a Rosją.

Dmitrij Miedwiediew podziękował Bronisławowi Komorowskiemu za gościnne przyjęcie, przypomniał też, że ich pierwszy kontakt przypadł na czas trudny dla Polski (tuż po katastrofie smoleńskiej).

- Dzisiaj odbyły się pełnowymiarowe rosyjsko-polskie rozmowy w wąskim i szerokim gronie. Te rozmowy odbyły się w bardzo zaufanej atmosferze. Zaufanie, które powstaje pomiędzy dwoma prezydentami (...) jest nieodłączną częścią rozwoju pełnowymiarowych stosunków między dwoma narodami - oświadczył prezydent Miedwiediew.

Wyraził nadzieję, że to dopiero początek pełnowymiarowych, wzajemnie korzystnych stosunków między naszymi krajami.

- Opowiadamy się za pragmatyczną współpracą we wszystkich sferach - oświadczył prezydent Rosji.

Kolejnym punktem wizyty było złożenie przez prezydenta Rosji wieńca na Grobie Nieznanego Żołnierza. Następnie obaj prezydenci wzięli udział w Forum Dialogu Obywatelskiego Polsko-Rosyjskiego, po którym prezydent Dmitrij Miedwiediew spotkał się z premierem Donaldem Tuskiem.

Ostatnim punktem pierwszego dnia wizyty był uroczysty obiad na cześć rosyjskiej pierwszej pary.

(Źródło: PAP, Prezydent.pl, inf. własna)

[Tweetnij](#)